组织员工培训，保障员工及时获得知识更新，提高工作技能，提升工作品质，增强工作能力。加强生产安全管理，保障员工

工作环境安全；加强劳动保护及职业病危害防治管理，定期进行职业危害因素现场检测，定期开展涉害岗位员工职业健康体

检。

2、履行精准扶贫社会责任情况

   公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

   公司高度重视环保，以“绿色发展、可持续发展”为导向，建立了环境管理相关制度及环境污染事故应急预案。开展节能

改造项目，引进新生产设备，通过设备升级及工艺改进，提高生产效率、降低能源消耗，有效实现三废减排；同时，通过培

训、演练强化员工环保意识，提高事故处理能力。

   报告期内，公司严格执行国家环保法律法规和工厂的环保制度，对主要污染物（废气、废水、噪音、废渣）采取积极有

效措施进行预防、处置，污染物处置情况经检测均达国家标准；没有任何环保事故发生，无因环境保护原因受到处罚的情况，

现有生产符合国家环保的最新要求，实现了环境保护和经济效益的“共赢”。

成都泰合健康科技集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

50

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   1、2018年7月，三七通舒胶囊原料药三七三醇皂苷质量标准进入《德国药品法典》。

   2、2018年3月27日，公司2017年年度股东大会审议通过《关于使用自有闲置资金进行稳健性理财的议案》，同意公司在

保证公司及下属子公司正常经营的情况下，在任一时点使用自有资金不超过3亿元进行稳健性理财投资。截至本报告期末，

公司持有理财产品0元。

   3、2019年1月25日，公司收到成都时代新兴企业管理咨询有限公司清算报告，截至清算日（2019年1月20日），成都时

代新兴企业管理咨询有限公司清算后所有者权益总额496.83万元（全部为货币资金），公司按持股比例10%抵减注册资本后

可分回剩余财产39.68万元。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   2018年3月27日，公司2017年年度股东大会审议通过《关于钢构公司向PPP项目公司增加投资的议案》，同意钢构公司对

南充十七冶江东标美建设投资管理有限公司增加投资项目资本金8009.754万元，占拟增加投资项目资本金总额的85%。截至

本报告期末，钢构公司已增加投资项目资本金2002.99万元。

成都泰合健康科技集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 570,068 0.13%  134,160  -148,411 -14,251 555,817 0.10%

3、其他内资持股 570,068 0.13%  134,160  -148,411 -14,251 555,817 0.10%

   境内自然人持股 570,068 0.13%  134,160  -148,411 -14,251 555,817 0.10%

二、无限售条件股份
430,451,3

06
99.87%

129,172,2

52
 148,411

129,320,6

63

559,771,9

69
99.90%

1、人民币普通股
430,451,3

06
99.87%

129,172,2

52
 148,411

129,320,6

63

559,771,9

69
99.90%

三、股份总数
431,021,3

74
100.00%

129,306,4

12
 0

129,306,4

12

560,327,7

86
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2018年4月10日，公司实施2017年年度权益分派，每10股送红股3股，股本总数从431,021,374股增加至560,327,786股。公

司董监高所持公司股份按照相关规定锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2018年3月27日，公司2017年年度股东大会审议通过公司2017年年度权益分派方案。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响